capienda et distrahenda, si contemnat, uel multis coercenda. Quid ergo, si interrogata dixerit se praegnatem? ordo senatus consultis expositus sequetur. quod si negauerit, tunc secundum hoc rescriptum praetor debet obstetrices adhibere. Et notandum, quod non permittitur marito uel mulieri obstetricem adhibere, sed omnes a praetore adhibendae sunt. Item praetor domum honestae matronae eligere debet, in qua mulier ueniat, ut possit inspici.(...)

12.  
D.22.3.29 (Scaeuola libro nono digestorum): Imperatores Antoninus et Uerus Augusti Claudio Apolinari rescripserunt in haec uerba: 'Probationes, quae de filiis dantur, non in sola adfirmatione testium consistunt, sed et epistulae, quae uxoribus missae allegarentur, si de fide eorum constat, nonnullam uicem instrumentorum optinere decretum est'. Mulier grauida repudiata, filium enixa, absente marito ut spurium in actis professam est. quaesitum est an is in potestate patris sit et matre intestata mortua iussu eius hereditatem matris adire possit nec obsit professio a matre irata facta. respondit, ueritati locum superfore.

Texto número 12: Los emperadores Antonino y Vero, Augustos, respondieron por rescripto a Claudio Apolinar en estos términos: "Está decretado que las pruebas que se dan respecto a los hijos no consisten en la sola afirmación de los testigos sino que también las cartas que se alegaren como enviadas a las mujeres, si consta su autenticidad, tienen alguna fuerza de instrumentos <probatorios>". 1. Repudiada una mujer embarazada, habiendo dado a luz a un hijo y estando ausente su marido, lo declaró en las actas como espurio. Se preguntó si estaría él bajo la potestad de su padre y podría, muerta intestada su madre, aceptar con autorización de él la herencia de la madre sin que lo impidiera la declaración hecha por su madre ofendida. Respondió que habría de prevalecer la verdad.

13.

D. 40.4.29 (Scaeuola libro uicensimo tertio digestorum): Uxorem praegnatem repudiauerat et aliam duxerat: prior enixa filium exposuit: hic sublatus ab alio educatus est nomine patris uocitatus usque: ad uitae tempus patris tam ab eo quam a matre, an uiuorum numero esset, ignorabatur: mortuo patre testamentoque eius, quo filius neque exheredatus neque heres institutus sit, recitato filius et a matre et ab auia paterna adgnitus hereditatem patris ab intestato quasi legitimus possidet. quaesitum est, hi qui testamento libertatem acceperunt utrum liberi an serui sint. respondit filium quidem nihil praeiudicii passum fuisse, si pater eum ignorauit, et ideo, cum in potestate et ignorantis patris esset, testamentum non ualere. serui autem manumissi si per quinquennium in libertate morati sunt, semel datam libertatem infirmari contrarium studium fauore libertatis est.